
一生懸命取り組みました！！「交通安全教室」

６月９日（水）に、１年生と４年生で交通安全教室を行いました。「命を守るた
めの大切な行事」であることを、子どもたちはしっかりと理解し、一生懸命取り組
みました。１年生は、子どもたちだけで、５人程度のグループを作り、学校周辺の
道路を歩いてきました。途中には、交通指導員さんや保護者のボランティアの皆様
に、お手伝いをいただきましたが、子どもたちで協力して判断し、しっかりと歩い
てきました。今後の安全に向けて大変意義ある活動でした。４年生は、校庭に本格
的な道路を描き、自転車の安全通行を学びました。まだ、乗車に不慣れな中、自転
車の通行ルールを一生懸命学びました。４年生は、この教室の後、保護者の皆様の
許可の下に、道路での乗車が許されますが、まだまだ心配なところが見られますの
で、くれぐれも無理をしないよう、ご家庭での見守りをお願い致します。今回の交
通安全教室では、ボランティアや自転車の貸し出し提供など、保護者の皆様に大変
お世話になりました。心より感謝申し上げると共に、子どもたちの安全につきまし
て、できる限りの努力をして参ります。今後ともよろしくお願いいたします。

保健集会で、歯の大切さを学びました！！

６月２４日（木）に保健集会をテレビ放送で行いました。保健委員会の子どもた
ちの素晴らしい発表のお陰で、歯の大切さ、むし歯の怖さが良く分かりました。歯
磨き指導や必要な治療等、ご家庭でもよろしくお願い申し上げます。

伊勢崎市立名和小学校 学校通信 第９号 令和３年６月２９日

名 和 小 だ よ り
学校教育目標 よく考え工夫する子 思いやりのある子 がんばりのきく子
（未来のための三つの心 自立心 向上心 思いやりの心 ）文責：坂本守善



学校からの連絡とお願いです。

７月のカレンダーの変更にご注意下さい。
保護者の皆様におかれましては、すでにご存じのことと思いますが、オリンピッ

クの関係で、カレンダーが下記のように変更され
ましたので、ご確認させていただきます。 7/16(金)通常授業
※７月１９日（月）の海の日は、２２日（木） 17(土)休日
に変わりました。 18(日)休日(3･4年除草作業)

※７月２３日（金）は、スポーツの日となり、 19(月)通常授業
休日となりました。 20(火)終業式（11時下校）

※これに伴い、１学期末の日程は、右記のように ※給食はありません。
なっております。ご家庭に配付させていただい 21(水)夏季休業（～ 8/24）
た「学校行事予定表」では、変更されています 22(木)休日（海の日）
が、市販のカレンダーでは、変更前のものが多 23(金)休日（スポーツの日）
いようです。ご確認をお願い致します。

下校時刻の変更にご留意願います。 変更日の下校時刻
右記の日にちは、学期末の事務処理日となり、 ７／５（月）１４：３５頃

下校時刻が変更になります。全学年共に、５時限 ６（火）１５：１５頃
授業となりますので、よろしくお願いいたします。 ７（水）１５：１５頃

Ｎａｗａニュース （名和小の様子を写真と文章でお知らせします。）

1 年生の 春の教育自
英 語 の 様 習生の様子で
子 で す 。 す。５年１組
ひ ら が な を中心に、頑
と 並 行 し 張りました。
て 、 ア ル 子どもたちと
フ ァ ベ ッ も、大変良く
ト も 学 習 交流してくれ
します。 ました。

朝 読 書 授業中のと
の様子で なりの人に説
す。どの 明する活動で
クラスも す。「対話的
しーんと な学び」を取
して、意 り入れて、楽
欲的に取 しく一生懸命
り組んで 学習していま
います。 す。

名和小学校のフレッシュな若手の先生方の様子です。休み時間を、子どもたち
に負けないくらいの元気さで、一緒に楽しんでいます。このような様子を見るた
びに、大変嬉しくなると共に、とても安心します。名和小学校は、良い子どもた
ちと良い教師が育っていける、とても良い環境であると感じております。


